
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Terça-feira •  17 de março de 2020 •  Ano XIV • Edição Nº 1490

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V A N D R O  S A N T O S  A L M E I D A

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC ...................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005.5/2020) ................................................................. 2

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD .......................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

CONTRATO (Nº 035/2020) .................................................................................. 3
TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 033/2018) ...................................................................... 4

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINF ................................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

RESULTADO APÓS RECURSO (CONCORRÊNCIA Nº 001 SRP/2019) .......................................................... 5

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PESCA - SEMAP ............................................. 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

RESOLUÇÃO (Nº 03 COMDEMA/2020) ........................................................................... 6

SECRETARIA DE TURISMO - SETUR ........................................................................ 8
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 8

GABARITO 2020 ........................................................................................ 8
PORTARIA (Nº 05/2020) ................................................................................... 11



Terça-feira
17 de  março de  2020
Ano XIV • Edição Nº 1490

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005.5/2020)

ESTADO DA BAHIA “

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE _

COSEL — COMISSAO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇAO - SEDUC

 

Pregão Presencial nº 005/2020.5 - Aviso de Convocação

Obieto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Quadros Brancos para atender

demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino e a sede da Secretaria Municipal da Educação de

São Francisco do Conde - Ba, conforme especificações e condições de fornecimento contidas neste

Termo de Referência. ===:===:===:============:===:===:===:=====================

O Município de São Francisco do Conde, atraves do Pregoeiro Oficial do Fundo Municipal da

Educação torna público aos interessados a nova sessão, na qual fará a leitura do Relatório da Análise

das Amostras e para abertura do envelope de habilitação da empresa classificada, cuja sessão

acontecerá no dia 19 de Março de 2020 às 10:00 hs, no auditório da COSEL — na Secretaria Municipal

da Educação - sito à Avenida Juvenal Eugênio de Queiroz, s/n, Baixa Fria, neste Município.=========

Maiores informações através do fone: xxx (71) 3651 — 4603 - São Francisco do Conde, 17 de Março de

2020 — Joel Barbosa dos Santos - Pregoeiro Oficial.



Terça-feira
17 de  março de  2020
Ano XIV • Edição Nº 1490

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CONTRATO (Nº 035/2020)

CONTRATO N.º035/2020, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO 
CONDE e o Sr. ANDRÉ NUNES DO NASCIMENTO. DISPENSA N.º002-2020-2DL - 
SESAU. Do Objeto: Constitui objeto do contrato a locação de imóvel situado à Estrada do 
Ferrolho, casa, pavimento térreo, n°97, Muribeca, São Francisco do Conde, composto por 
Pavimento térreo: duas varandas, garagem, sala, dois quartos, dois sanitários e 
copa/cozinha  e escada de acesso ao pav. Superior, sendo neste: salão, varanda e um 
sanitário, destinado à instalação da unidade de saúde da localidade da Muribeca. 
Do Valor: Pela locação ora pactuada, o LOCATÁRIO pagará a LOCADOR o valor mensal 
de R$ 5.275,00 (cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais) até o 10º dia útil do mês 
subsequente, perfazendo o total de R$63.300,00 (sessenta e três mil e trezentos reais). 
Da Vigência: O presente contrato inicia-se em 10 de março de 2020 e findando em 10 de 
março de 2021. 
Da Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do presente contrato 
correrão por conta dos Recursos orçamentários, a saber: 
 

 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE: 

 
ELEMENTO 
DESPESA: 

 
FONTE 

 
SECRETARIA 

06.30 2170 33.90.36 14 SESAU 

 
ASSINADO EM 10/03/2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
ELEUZINA FALCÃO DA SILVA SANTOS 



Terça-feira
17 de  março de  2020
Ano XIV • Edição Nº 1490

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 033/2018)

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º033/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e o Sr. OCTÁVIO JOSÉ DA SILVA. DISPENSA N.º1-2018-2DL.  
Do Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado à Rua João Gualberto de Freitas, n.º 11, Centro, 
São Francisco do Conde/BA, CEP: 43.900-000, para o funcionamento do Centro I PACS 
(Programa de Agentes Comunitários em Saúde), vinculado à Secretaria Municipal de Saúde 
– SESAU. 
Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a renovação contratual com início em 
23 de fevereiro de 2020 e término em 23 de fevereiro de 2021, conforme as previsões do art. 51 
da Lei N.º8.245/91. 
 

ASSINADO EM 21/02/2020 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ELEUZINA FALCÃO DA SILVA SANTOS 

 



Terça-feira
17 de  março de  2020
Ano XIV • Edição Nº 1490

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINF

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO APÓS RECURSO (CONCORRÊNCIA Nº 001 SRP/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE

               São Francisco do Conde
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINF
Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL

JULGAMENTO DE RECURSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
ESTADO DA BAHIA

CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 001-19.2CP

RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO E CONTRARRAZÕES

OBJETO: – Registro de Preço, tipo menor preço global, para contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção de prédios públicos no Município de São Francisco
do Conde-BA.

O Município de São Francisco do Conde torna público aos interessados que após análise da
Comissão Setorial Permanente de Licitação – SEINF, dos recursos interpostos pelas licitantes:
NJX Construtora Eireli-ME, PJ Construções e Terraplanagem Ltda e Madre Mais Empreendimento
Eireli, face ao julgamento da habilitação proferida pela Comissão e contrarrazões apresentada
pela licitante PJ Construções e Terraplanagem Ltda, julgou improcedente os recursos interpostos
pelas empresas  NJX Construtora Eireli-ME e Madre Mais Empreendimento Eireli e procedente o
recurso interposto pela PJ Construções e Terraplanagem Ltda, portanto, modifica a sua decisão
julgando inabilitada no certame a empresa Madre Mais Empreendimento Eireli e habilitadas as
empresa  NJX Construtora Eireli-ME e PJ Construções e Terraplanagem Ltda, sendo seus atos
ratificados pelo Sr. Secretario, quanto à Concorrência para Registro de Preço nº 001-19.2CP.

LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: Fica determinado a abertura da Proposta de Preço para o dia
26 de março de  2020, às 10h00min, na  Sala  de  Licitações  da Secretaria  de  Infraestrutura,
Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde,  Rua do Asfalto, s/n, Centro, São Francisco do
Conde.

O  Julgamento  do  recurso  encontra-se  detalhado  no  setor  de  licitação  à  disposição  dos
interessados. Informações através do telefone (71) 3651-8147 ou e-mail:  cosel.infra@gmail.com
no horário do expediente 08:00 até às 14 horas.

São Francisco do Conde – BA, 17 de março de 2020.

GUSTAVO CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PRESIDENTE

COSEL - Comissão Setorial Permanente de Licitação/SEINF

Rua do Asfalto, s/n, Centro, São Francisco do Conde/BA, Cep. 43.900-000
C.N.P.J. Nº.13.830.823./0001-96
E-mail: cosel.infra@gmail.com

Telefone: (71)3651-8147 



Terça-feira
17 de  março de  2020
Ano XIV • Edição Nº 1490

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PESCA - SEMAP

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESOLUÇÃO (Nº 03 COMDEMA/2020)

«“ªº—“ PREFEITURA DE sÃo FRANCISCO DO CONDE-BA

 

WI SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE—SEMA

%, '_r___ & CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

%TÃÃW Criadopela Leí Aff/ninfa! nº 0073/2007, alterada/nela Lei »” 0056/2008.

RESOLUÇÃO N.º 003 de 17 de Março de 2020

Aprova a ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA Conselho Municipal

de Meio Ambiente (COMDEMA) do Município de São Francisco

do Conde.

0 CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE — COMDEMA de São Francisco do

Conde, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o dispositivo na Lei

Municipal 073/2001,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovado a Eleição da Nova Mesa Diretora do Conselho Municipal de Defesa do Meio

Ambiente — COMDEMA do Município de São Francisco do Conde — Biênio 2020/2022, votado pelo

respectivo plenário em 19 de Fevereiro de 2020 com a seguinte composição:

' Presidente do Conselho: Ana Izabel Chaves Cardoso;

. Vice Presidente: Marcelo Yukio B. Mizushima;

. lº Secretário: Ilze Joane Gomes Ferreira;

. 2ª Secretário: Alva Célia Medeiros;

. lº Tesoureiro: Clebeson da Silva;

o 29 tesoureiro: Tânia Correia de Oliveira

Art. Zº — Aprovar o Cronograma de reuniões para o ano de 2020.

Art.3º — Essa resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Art. º - Revogam — se as disposições em contrário.

São Francisco do Conde, em 17 de Março de 2020.

Ana e ves Cardoso

Pre dente do COMDEMA

 

Anexa da SEM/ªll), Pm,“ da Indapemíimiu, r/ 71, 7 Cen/m, CEP «09007000. Jão Framing dl) Comic—BA. mºldam/gânmúQàg/z/alem/n Tel: 7 7 3657-8092



Terça-feira
17 de  março de  2020
Ano XIV • Edição Nº 1490

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PREFEITURA DE SÃO FRANClSCO DO CONDE — BA

 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

Criado pela Lei Municipal nº 0073/2001, alterada pela Lei nº 0056/2008.

  

Atualização do arquivo: HD,/1020 no o] 50

CRONOGRAMA DAS REUNIOES ORDINÁRIAS DO COMDEMA EM 2020

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nº MES DIA HORÁRIO LOCAL

121ª Fevereiro 19 09:30

122ª Março 18 09:30

123ª Abril 15 09:30

124ª Maio 20 09:30

125ª Junho 17 09:30

1263 Julho 15 09:30

127ª Agosto 19 09:30

128ª Setembro 16 09:30

129ª Outubro 21 09:30

130ª Novembro 18 09:30

131ª Dezembro 16 09:30      
 

Cronograma sujeito a alterações, especialmente quanto ao local da realização das reuniões.

 

  Papa n'a Índllhrtzdim'ía, ,r/n — lew. CEP 43900—000. Lia Prando» da (TanderBA. cmnclemasfconde wgmailsom Tel: 71 5657 8092 / 809!)

 

 



Terça-feira
17 de  março de  2020
Ano XIV • Edição Nº 1490

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE TURISMO - SETUR

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
GABARITO 2020

 

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SETUR

FOLHA DE GABARITO DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE INGLES

VOLTADO PARA OTURISMO

Candidatos do curso inglés Basico 1

 

 

 

 

 

 

 

    

QUESTÓES ALTERNATIVAS

B c D

1 x
__ 2 W x

3 x

4 x

5 )(  
 

www PGS
Ussula Flávia Gomes Pinto

Secretária de Turismo

 

 



Terça-feira
17 de  março de  2020
Ano XIV • Edição Nº 1490

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO — SETUR

 

FOLHA DE GABARITO DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE INGLES

VOLTADO PARA 0 TURISMO

Candidatos do Curso de Inglés Basico 2

Obs.: A questão 10 foi anulada por apresentar resposta incompleta ou dupla

ínterpretagâo, não havendo, no entanto, perda para os candidatos, uma vez

que o referidos pontos seréo acrescidos na nota dos mesmos.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

QUESTOES ALTERNATIVAS

A B C D

1 x

ª x

ª x

4 x

5 x

6

7 x

ª x

ª x

“ ANULADA   
 

/ _

Mv Q&A/(Lªb (Mªc

Ússula Flávia Gomes Pinto

Secretária de Turismo

 

 



Terça-feira
17 de  março de  2020
Ano XIV • Edição Nº 1490

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO — SETUR

 

FOLHA DE GABARITO DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE INGLES

VOLTADO PARA 0 TURISMO

Candidatos do Curso de Inglês Pré Intermediário

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUESTÓES ALTERNATIVAS

A B C D

1 x

ª x

ª x

4 x

5 x

ª x

7 x

ª x

9 x

10 X      
 

/

“ z

Ussula F aVIa Gomes Pinto ªs $ª

Secretária de Turismo koisª” «f?

sªiba (ª



Terça-feira
17 de  março de  2020
Ano XIV • Edição Nº 1490

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 05/2020)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA DE TURISMO

 

 

PORTARIA SETUR N" 005/2020, 17 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE GESTOR DE CONTRATO

Designa servidores para exercer a função de

gestor titular e gestor substituto do contrato

abaixo.

A Secretaria de Turismo do Município de São Francisco do Conde, estado da Bahia, Sra. Ússula

Flavia Gomes Pinto, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo Decreto nº2305/2018.

CONSIDERANDO que cabe à Prefeitura, nos termos do disposto nos artigos 58, inciso III e 67

da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um

representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante

toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade;

RESOLVE,

Art. lº - Designar o servidor (a) Ana Clara Vieira Correia Santa Rita , Mat. 6092, como Gestor

Titular o leme Cleiton Leite de Almeida Mat 72893 como gestor substituto dos contratos abaixo

descritos:

- Contrato nº. 025/2020 celebrado com a empresa OJO COMERCIO E SERVIÇO LTDA,

CNPJ sob nº 40.523.615/0001-l7, que constitui contratação de empresa especializada no serviço

de locação de estrutura tubular tipo palco e toldos, a fim de atender as necessidades do

calendário oficial de eventos do municipio, ações institucionais e iniciativas populares com

notoriedade.

- Contrato nº. 026/2020 celebrado com a empresa ALS Desinsetizadora e Serviços Técnicos

LTDA - EPP, CNPJ sob nº 08.593,263/000163, que constitui contratação de empresa

especializada no serviço de locação de sanitários quimicos a fim de atender as necessidades do

calendário oficial de eventos do municipio, ações institucionais e iniciativas populares com

notoriedade.

— Contrato nº. 027/2020 celebrado com a empresa TORRES SOM LTDA, CNPJ sob nº

l3.790.142/0001-4l, que constitui contratação de empresa especializada no serviço de locação

de Sonorização e Iluminação Cênica a fim de atender as necessidades do calendário oficial de

eventos do municipio, ações institucionais e iniciativas populares com notoriedade.

notoriedade.

Art. 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º — Revogam-se as disposições em contrário.

e; pintº
cmº  

   
» radiº-“
gºmª São Francisco do Conde - BA, 17 de Março de 2020.

Ussula Flavia Gomes Pinto

Secretario Turismo

 
 

' Sula

US eCÍ

Dedº“) ' >

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005.5/2020)


	SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CONTRATO (Nº 035/2020)
	TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 033/2018)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINF
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO APÓS RECURSO (CONCORRÊNCIA Nº 001 SRP/2019)


	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PESCA - SEMAP
	ATOS OFICIAIS
	RESOLUÇÃO (Nº 03 COMDEMA/2020)


	SECRETARIA DE TURISMO - SETUR
	ATOS OFICIAIS
	GABARITO 2020
	PORTARIA (Nº 05/2020)



		2020-03-17T04:44:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




